[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2019                                                                                                    № 5
поселок Мирской

О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения кавказского района от 30 декабря 2016 года № 245

«Об утверждении Бюджетного прогноза
Мирского сельского поселения Кавказского района

на долгосрочный период до 2022 года»

          В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями Совета Мирского сельского поселения кавказского района  от 13 декабря 2017 года № 163 «О бюджете Мирского сельского поселения Кавказского района на 2018 год»  и     от  07 декабря  2018 года № 215 «О бюджете Мирского сельского поселения Кавказского района на 2019 год», постановлением администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 24 октября 2016 года № 186 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Мирского сельского  поселения на долгосрочный период», п о с т а н о в л я ю:
            1. Внести в приложение к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 30 декабря 2016 года № 245 «Об утверждении бюджетного прогноза Мирского сельского поселения Кавказского района на долгосрочный период до 2022 года» следующие изменения:
1) приложения № 1, 2 к бюджетному прогнозу Мирского сельского поселения Кавказского района на долгосрочный период до 2022 года изложить в новой редакции (прилагаются).
           2. Разместить настоящего постановления на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                              И.Б.Костенко
                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                               к постановлению администрации
                                                                              Мирского сельского поселения

                                                                                  Кавказского района

            от 09.01. 2019г. № 5
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Бюджетному прогнозу, утвержденному постановлением администрации Мирского сельского поселения Кавказского района

от 30.12.2016г. № 245

(в редакции постановления администрации Мирского сельского поселения Кавказского района

от 09.01.2019г. №5)»
Прогноз основных характеристик

бюджета Мирского сельского поселения
(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование показателя
	2017

 год
	2018

 год
	2019

 год
	2020 год
	2021

 год
	2022 год

	1.
	Доходы бюджета - всего
	18241,3
	23919,3
	17730,6
	16717,7
	17008,8
	17008,8

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	10850,8
	14991,0
	12360,5
	12733,4
	13244,9
	13244,9

	1.2.
	- неналоговые доходы
	4,3
	37,0
	28,4
	28,4
	28,4
	28,4

	1.3.
	-безвозмездные поступления
	7386,2
	8891,3
	5341,7
	3955,9
	3763,9
	3763,9

	2.
	Расходы бюджета - всего
	19681,5
	24552,0
	17730,6
	16717,7
	17008,8
	17008,8

	в том числе:

	2.1.
	- на финансовое обеспечение муниципальных программ
	15179,9
	19930,0
	12425,4
	11651,9
	11943,0
	11943,0

	2.2.
	- на непрограммные направления расходов бюджета
	4501,6
	4622,0
	5305,2
	5065,8
	5065,8
	5065,8

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	-1440,2
	-632,7
	0
	0
	0
	0

	4.
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета города без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	1440,2
	632,7
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	5.1. - 5.n
	Изменение остатков средств
	1440,2
	632,7
	0
	0
	0
	0

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                              И.Б.Костенко

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                               к постановлению администрации

                                                                              Мирского сельского поселения

                                                                                  Кавказского района

            от 09.01. 2019г. № 5

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Бюджетному прогнозу, утвержденному постановлением администрации Мирского сельского поселения Кавказского района

от 30.12.2016г. № 245

(в редакции постановления администрации Мирского сельского поселения Кавказского района

от 09.01.2019г. №5)»

Показатели финансового обеспечения

муниципальных программ Мирского сельского поселения

(тыс. руб.)
	N п/п
	Наименование показателя
	2017

 год
	2018

 год
	2019

 год
	2020 год
	2021

 год
	2022 год

	1.
	Расходы бюджета - всего
	19681,5
	24552,0
	17730,6
	16717,7
	17008,8
	17008,8

	в том числе:

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	15179,9
	19930,0
	12425,4
	11651,9
	11943,0
	11943,0

	в том числе:

	1.1.1.
	Муниципальная программа

«Обеспечение безопасности населения Мирского сельского поселения Кавказского района»
	34,0
	3,8
	10
	13,0
	10,0
	10,0

	1.1.2.
	Муниципальная программа «Комплексное и устойчивое развитие Мирского сельского поселения Кавказского района в сфере строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства»
	6388,0
	7785,2
	2634,6
	2320,1
	3000,0
	3000,0

	1.1.3.
	муниципальной программы «Благоустройство территории Мирского сельского поселения Кавказского района»
	487,1
	1408,3
	485,7
	453,0
	100,0
	100,0

	1.1.4.
	Муниципальная программа «Молодежь Мирского сельского поселения Кавказского района»
	50,0
	15,0
	20,0
	20,0
	50,0
	50,0

	1.1.5.
	Муниципальная программа «Развитие культуры Мирского сельского поселения Кавказского района», в том числе:
	7923,7
	7891,7
	8199,9
	7999,6
	8118,8
	8118,8

	Местный бюджет
	5223,9
	5043,8
	5273,7
	5612,7
	5250,6
	5250,6

	Краевой бюджет
	2729,8
	2847,9
	2926,2
	2386,9
	2868,2
	2868,2

	1.1.6.
	Муниципальная программа «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан Мирского сельского поселения

Кавказского района»
	163,0
	204,2
	274,6
	245,6
	137,6
	137,6

	1.1.7
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Мирском сельском поселении Кавказского района»
	25,0
	40,0
	30,0
	30,0
	20,0
	20,0

	1.1.8
	муниципальная программа  «Расширение информационного пространства Мирского сельского поселения Кавказского района»
	107,5
	157,4
	150,0
	130,0
	85,0
	85,0

	1.1.9
	Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Мирском сельском поселении Кавказского района Мирского сельского поселения

Кавказского района»
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

	1.1.10
	Муниципальная программа «Развитие топливно-энергетического комплекса»
	0
	2285,4
	443,0
	323,0
	300,0
	300,0

	1.1.11
	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности»
	0
	137,3
	176,0
	116,0
	120,0

	120,0

	1.2.
	Непрограммные направления расходов бюджета
	4501,6
	4622,0
	5305,2
	5065,8
	5065,8
	5065,8

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                              И.Б.Костенко